
2021年 10月 15日 

お客さま各位 

株式会社 豊 和 銀 行 

「ほうわサンクスサービス」の特典・判定基準改定のお知らせ 

株式会社豊和銀行（ 頭取 権藤 淳 ）は、2022年 4月 15日（金）より、現在取扱中の「ほうわサンクスサ

ービス」の特典・判定基準の見直しを行い改定させていただくこととなりましたのでお知らせします。 

ほうわサンクスサービスとは、お客さまの取引状況に応じてステージを設け、各ステージに応じた手数料の

優遇を受けられるサービスです。 

記 

1.改定日

2022年 4月 15日（金）…ステージ判定基準日は 2022 年 3月 31日（木）

※ステージは毎月末日を基準に算定され、翌月 15 日から翌々月の 14日まで適用されます。

2.改正内容

（1）特典の改正

①ATMご利用時の手数料無料回数の制限

コンビニ等の提携 ATMを無料でご利用いただける特典を月間 5回までの無料とさせていただきます。

※豊和銀行の ATMは、これまでと同様、何回でも無料でご利用いただけます。

（2）判定基準の改正

①年金担保貸付ご利用者の年金受取判定基準の変更

年金担保貸付をご利用されている場合でも年金のお受け取りと判定しておりましたが、変更により年金受

取と判定されず、サンクスサービスの特典を受けることができなくなります。

②セカンドステージの適用条件となる総預金の計算方法変更

総合口座貸越のご利用により普通預金残高がマイナスになっている場合は、当該普通預金残高を「マイナ

ス」として総預金残高を計算します。計算方法の変更により、セカンドステージからファーストステージ

にランクダウンし、振込手数料が無料等にならない場合があります。 

本件に関するお問い合わせ  営業統括部 三重野・立花  ＴＥＬ０９７－５３４－２６１６ 

https://www.howabank.co.jp/docs/oshirase/20211015_2.pdf


（※1） 対象となる給与は、給与振込契約に基づき、お勤め先から給与払いで振込まれたもののみです。
　　　お勤め先が「給与」として振込手続きをされていない場合は、当行が「給与」として識別ができないため、実際は「給与」であっても、対象となりません。
（※2） 対象となる年金は、国民年金・厚生年金・共済年金・労災年金の公的年金のみです。
（※3） 月間とは、毎月15日から翌月14日までとなります。
（※4） 無料ご利用残回数は、上記ATMのご利用明細票に表示されます。
（※5） 豊和銀行のATMは、これまでと同様、ご利用手数料無料サービスの回数制限はありません。

変 更 前 変 更 後
年金受取の対象 年金受取の対象外

くわしくは、当行窓口にてご確認ください。

お取引内容 対象ATM

または

または

または

給与振込のご利用

年金のお受け取り

（※1）

（※2）

《 対 象 者 》  年金担保貸付ご利用の方

《 計 算 方 法 》

総合口座貸越のご利用により、普通預金残高がマイナスに
なっている場合は、当該普通預金残高を「ゼロ」として総預
金残高を計算します。

変 更 前
総合口座貸越のご利用により、普通預金残高がマイナスに
なっている場合は、当該普通預金残高を「マイナス」として
総預金残高を計算します。

変 更 後

年金担保貸付をご利用されている場合、年金受取と判定されず、サンクスサービスの特典を受けることができません。

計算方法変更により、セカンドステージからファーストステージにランクダウンし、振込手数料が無料にならない場合があります。

変 更 前 変 更 後

コンビニ等提携ATMを無料でご利用いただける特典に一部回数制限を設定させていただきます。
 
 

2022
4/15
改正予定

ご利用手数料

無 料
何回でも

ご利用手数料

無 料
月間５回まで

（※3）

年金担保貸付ご利用者の年金受取判定基準変更について

セカンドステージの適用条件となる総預金残高の計算方法変更について

変更点

2

コンビニ等提携ATMの無料でのご利用回数制限について変更点

1

変更点

3

平素は、豊和銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。
このたび、誠に勝手ながら、2022年4月15日（金）からほうわサンクスサービスの
内容を改定させていただくこととなりました。
今後もサービスの維持・向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう
お願い申し上げます。

  特典   判定基準
ほうわサンクスサービスの
  特典   判定基準  が変更になります。


